

تأمین اجتماعی

ارسال ماهانه پیامک «اطلاعات بیمه‌ای» به شاغلان از ابتدای خرداد

مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی از آغاز اجرای طرح اطلاع‌رسانی ماهانه از طریق ارسال پیامک به بیمه‌شدگان شاغل در کارگاه‌های مشمول قانون تأمین‌اجتماعی خبر داد.

میرهانشم موسوی افزود: این طرح با هدف افزایش شفافیت، اطلاع بیمه‌شدگان از حقوق خود و همچنین حمایت از حقوق بیمه‌ای کارگران از سوی سازمان تأمین‌اجتماعی اجرا شده تا سه موضوع مهم دستمزد مبنای کسر حق بیمه، تعداد روزهای کارکرد در ماه و همچنین عناوین شغلی به‌صورت ماهانه به اطلاع بیمه‌شدگان برسد. در صورتی‌که بیمه‌شده مغایرتی در اطلاعات دریافتی مشاهده کند، می‌تواند با مراجعه به شعب سازمان یا سامانه خدمات غیرحضوری سازمان تأمین‌اجتماعی به نشانی **es.tamin.ir** اعتراض خود را ثبت کندوی گفت: تمامی خدماتی که سازمان تأمین‌اجتماعی در مواردی مانند بازنشستگی، کارافزادگی، برقراری مستمری بازنماندگان و برخی غرامت‌ها به بیمه‌شدگان ارائه می‌دهد، تابعی از حقوق مبنای کسر حق بیمه، روزهای کارکرد در هر ماه و نیز عناوین شغلی بیمه‌شدگان است.

موسوی افزود: اگر خدای ناکرده عنوان شغلی، دستمزد مبنای کسر حق بیمه و همین‌طور روزهای کارکرد در هر ماه افراد مشمول قانون تأمین‌اجتماعی به شکل واقعی به سازمان تأمین‌اجتماعی اعلام نشود و حق بیمه افراد برمبنای اطلاعات واقعی در این زمینه محاسبه و پرداخت نشود، بیمه‌شدگان تأمین‌اجتماعی در زمان نیاز به بهره‌مندی از خدمات و مواهب بیمه تأمین‌اجتماعی دچار مشکل شده و متضرر می‌شوند.مدیرعامل سازمان تأمین‌اجتماعی افزود: طرح اطلاع‌رسانی ماهانه از طریق ارسال پیامک به بیمه‌شدگان شاغل در کارگاه‌های مشمول قانون تأمین‌اجتماعی؛ با رویکرد پیشگیری از بروز مشکلات آتی برای بیمه‌شدگان اجرا می‌شود و امیدواریم اگر مشکلی در این مورد وجود دارد، در ابتدا با تعامل بین کارگران و کارفرمایان حل شود و اگر از این طریق مشکلات احتمالی حل نشد، ما هم آمادگی داریم برای کمک به حل اختلافات درباره دستمزد مبنای کسر حق بیمه، عناوین شغلی و نیز روزهای کارکرد ماهانه، اقدامات قانونی لازم را انجام دهیم.

به گزارش ایسنا، گفتنی است با توجه به این‌که اعتراض به‌عنوان شغلی، تعداد روزهای کارکرد ماه و همچنین دستمزد مبنای کسر حق بیمه؛ از دعوی پرتکرار بیمه‌شدگان در دیوان عدالت اداری است؛ با ارسال این پیامک، کارگران از هر سه مورد مذکور که کارفرما برای آنها گزارش کرده است در قالب یک پیامک مطلع شده و در صورت لزوم، قبل از آن‌که نیاز به خدمات سازمان تأمین‌اجتماعی پیدا کنند، در مورد اصلاح آن اقدام خواهند کرد. پیامک‌های ماهانه واریز حق بیمه، به‌منظور اطلاع ازین نفعان از روزهای کارکرد در هر ماه، دستمزد مبنای کسر حق بیمه و عنوان شغلی؛ از انتهای سال گذشته در دو استان کشور اجرایی شده بود و از ابتدای خرداد ماه سال جاری، برای عموم بیمه‌شدگانی که در سامانه خدمات غیرحضوری این سازمان به نشانی **es.tamin.ir** ثبت‌نام کرده‌اند، ارسال می‌شود. در صورتی‌که بیمه‌شده مغایرتی در اطلاعات دریافتی مشاهده کند، می‌تواند با مراجعه به شعب سازمان یا سامانه خدمات غیرحضوری سازمان تأمین‌اجتماعی، به نشانی **es.tamin.ir** در بخش بیمه‌شدگان خوداظهاری اعتراض به سابقه دارای کسری کارکرد یا اشکال، اعتراض خود را ثبت کند.به گزارش روابطعمومی سازمان تأمین‌اجتماعی؛ از آن‌جا که این پیامک به شماره تلفن همراهی که در سامانه خدمات غیرحضوری سازمان تأمین‌اجتماعی ثبت شده ارسال می‌شود، از تمامی بیمه‌شدگانی که تاکنون در این سامانه ثبت‌نام نکرده‌اند درخواست می‌شود در اسرع وقت نسبت به ثبت‌نام در این سامانه به نشانی **es.tamin.ir** و ثبت شماره تماس خود اقدام کنند. بیمه‌شدگانی که پیش از این در سامانه ثبت‌نام کرده‌اند و اطلاعات آنها به‌ویژه شماره تلفن همراه تغییر کرده است، نیز باید سریع‌تر به این سامانه مراجعه و اطلاعات خود را به‌روزرسانی کنند.

شهری

ارائه برنامه جامع اقدام جهت افزایش تاب‌آوری

لرزه‌ای شهر تهران

دبیر کارگروه افزایش تاب آوری شهر تهران در برابر زلزله گفت: برنامه جامع افزایش تاب آوری لرزه ای شهر تهران در قالب سه کمیته مستقل ولی مرتبط یکدیگر ارائه و نرم افزار جامع بحران در شهر تهران برای رصد وضعیت عملکرد در قبل و پس از وقوع زلزله طراحی می‌گردد.

به گزارش پژوهشگاه زلزله-، امیر کیوان صالحی دبیر گارگروه افزایش تاب آوری شهر تهران در برابر زلزله خبر داد و افزود: این کارگروه در ذیل کمیته بحران و زیرساخت شورای شهر تهران قرار دارد که دارای سه کمیته «لزبایی سازه‌ها، راهکارهای مقاوم سازی نسبی»«تحلیل خطر و ارائه طیف ویژه برای تهران» و «تحلیل ریسک و ارائه نرم افزار جامع مدیریت بحران» است. وی اضافه کرد: در زیر مجموعه هر کدام از این کمیته‌ها اساتید نخبه حوزه مهندسی زلزله حضور دارند و هر کدام از اساتید بر مبنای توانمندی و کارهایی که با دانشجویان در دانشگاه انجام می‌دهند، انتخاب شدند. دبیر کارگروه افزایش تاب آوری شهر تهران در برابر زلزله، خاطر‌نشان کرد: هدف از تشکیل این کارگروه و سه کمیته ذیل آن رسیدن به برنامه جامع اقدام در شهر تهران است. ما در نهایت می‌توانیم به برنامه‌ای برسیم که اولاً از لحاظ حقوقی به این طرح منظر قانونی بدهیم و از طریق شورای عالی استان‌ها تبدیل به لایحه کرده و به مجلس ارائه کنیم. وی افزود:مهم‌تر از آن به لحاظ اجرایی این برنامه جامع اقدام نهایی می‌تواند دستاوردهای بزرگی باشد برای اینکه دقیقاً طبق این برنامه بتواند کارهای شهر تهران عملیاتی شده‌بود.
طور مثال در کمیته اول که کمیته کوتاه مدت ما هست، ارزیابی سازه‌ها و ارائه راهکارها مقاوم سازی نسبی و تهیه بسته‌های تشویقی صورت می‌گیرد. دکتر صالحی ادامه داد: در این کمیته راجع به تهیه بسته‌های تشویقی که مردم را پای کار بیابورد صحبت می‌شود، اینکه چگونه این بسته‌ها می‌تواند تهیه شود، چگونه می‌تواند مردم را تشویق کند، اینکه ما اساساً پروانه ساخت را محکم کنیم و اگر کسی آمد مقاوم سازی را انجام داد از او هیچ هزینه ای دریافت نکنیم حتی اگر دریافت کردیم یارانه و وام‌های خوبی به او داده شود.وی با اشاره به اینکه برای شهر تهران باید یک مسیر مشخص داشته باشیم ، گفت: باید به سمتی حرکت کنیم که نوع جمع آوری داده‌ها ما را به سمت یک مدل خاص هدایت کند تا نهایتاً بتوانیم به راهکارهای مقاوم سازی نسبی برسیم و فرمول‌های راحتی برای سازه‌های تیب ارائه شود.دبیر کارگروه افزایش تاب آوری شهر تهران در برابر زلزله اضافه کرد:تهران از باید بتوانیم به زون‌های متعددی تقسیم بکنیم هدف نهایی ما این است که با رفتن روی هر پلاک در شهر تهران بتوانیم طیف طرح را پیش‌بینی دهیم و روی طرح بایستیم و این هم باز نکته بسیار مهمی است.دبیر کارگروه افزایش تاب آوری شهر تهران در برابر زلزله در ادامه به برگزاری نهمین کنفرانس بین‌المللی زلزله شناسی و مهندسی زلزله به همت پژوهشگاه زلزله اشاره کرد و گفت: این رویداد به همت پژوهشگاه زلزله در روزهای ۱۸ ، ۱۹ ، ۲۰ اردیبهشت ماه در مرکز همایش‌های برج میلاد برگزار شد .

آبر ساعت پایتخت به تصاویر شهیدان حاج قاسم

و رئیس جمهور منقش شد

آبر ساعت پایتخت به تصاویری از سردار شهید حاج قاسم سلیمانی و رئیس جمهور شهید سید ابراهیم رئیسی منقش شد. سازه تبلیغاتی جداره بزرگراه مدرس ورودی همت غرب که به ساعت گل شهرت دارد، به یاد شهدای خدمت و امنیت به تصاویری از رئیس جمهور شهید سید ابراهیم رئیسی و سردار شهید حاج قاسم سلیمانی منقش شده.به گزارش ایسنا، این سازه تبلیغاتی با مساحت ۱۷۶ متر مربع و قطر ۱۵ متر سال ۱۳۸۸ ساخته شد که در زمان خودش بزرگترین ساعت خاورمیانه اطلاق می‌شد.بر اساس گزارش روابط عمومی منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد، مساحت تبلیغاتی این سازه که در منطقه فرهنگی و گردشگری عباس‌آباد قرار داد ۶۹۰ متر مربع است.

نحوه ثبت‌نام گوشت قرمز یارانه‌ای اعلام شد

جزئیات توزیع آنلاین و ثبت‌نام گوشت قرمز یارانه‌ای در تهران اعلام شد. به گزارش ایلنا، سازمان میادین میوه و تره‌بار شهرداری تهران اعلام کرد: توسعه خدمات در سامانه فروش آنلاین ادامه دارد و علاوه بر میوه و تره‌بار، محصولات آبزی و تخم مرغ هم اضافه شده است و فروش آنلاین گوشت قرمز هم به صورت پایلوت آغاز شده است.در کالاهای یارانه‌ای (رز ترجیحی) سرپرست خانوارها می‌توانند رزاد سامانه شده و با وزن کم ملی از این خدمات به صورت آنلاین استفاده کنند.

معاون بهداشت وزارت بهداشت

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اعلام مخالفت ایسن وزار تخانه با تولید و فروش سیگار الکترونیک، گفت: وزارت بهداشت با مراکز عرضه سیگار الکترونیک برخورد می‌کند و در جهت پلمب این اماکن گام برداشته است.

دکتر حسین فرشیدی در نشست خبری «هفته ملی بدون دخانیات» درباره اقدامات دولت در حوزه دخانیات گفت: گزارش سازمان بهداشت جهانی درباره عملکرد جمهوری اسلامی ایران در سال ۲۰۲۲ منتشر شد. این شاخصه‌ها یا رنگ‌های مختلف معرفی می‌شود و رنگ حوزه دخانیات ایران در سال ۲۰۲۲ قرمز بود، اما این شاخص در سال ۲۰۲۳ به رنگ نارنجی درآمد. ایسن وضعیت با عملکرد دولت مانند افزایش مالیات بر دخانیات حاصل شده است.»

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه مضرات مصرف دخانیات بر هیچ‌کس پوشیده نیست، اظهار کرد: خرید افرادی که هدایت صنعت دخانیات را در دست دارند از مضرات مصرف محصولات دخانی آگاه هستند. بررسی‌ها بیانگر این است سالانه ۵۰ هزار مرگ کشنده در مصرف دخانیات دارد.وی با بیان اینکه در مصرف دخانیات سبب ضررهای مالی می‌شود، افزود: نه تنها مصرف‌کنندگان محصولات دخانی بلکه برای خرید محصولات دخانی هزینه پرداخت می‌کنند بلکه سیستم درمانی کشور نیز متحمل هزینه‌های مصرف دخانیات می‌شود. هزینه‌های درمانی مصرف دخانیات زیاد است؛ چرا که تمام سرطان‌ها ریشه در مصرف دخانیات دارند.فرشیدی با بیان اینکه هر نفر در جمعیت سیگاری کشور اضافه می‌شود، افزود: سبب بروز هزینه برای کشور می‌شود، افزود: متأسفانه بخشی از اراضی کشاورزی کشور به کشت توتون اختصاص داده می‌شود. در حالی که می‌توان از این زمین‌ها برای کشت محصولات کشاورزی و امنیت غذایی مردم استفاده کرد.

قیمت پایین مصرف سیگار در ایران
معاون بهداشت وزارت بهداشت در تیرماه مضرات مصرف سیگار اظهار کرد: نه تنها افرادی که سیگار مصرف می‌کنند بلکه افرادی که در مجاورت سیگاری‌ها قرار می‌گیرند نیز تحت تاثیر مضرات آن قرار می‌گیرند. مجمع جهانی سازمان بهداشت جهانی با موضوع مصرف دخانیات طی چند روز آینده برگزار می‌شود. متأسفانه قیمت برسی‌ها بیانگر این است قیمت طی پاکت سیگار در کشور سوئیس حدود ۱۲ یورو است اما گران‌ترین سیگار که در کشور ما عرضه می‌شود ۲۵۰ هزار تومان قیمت دارد. فرشیدی با انتقاد از قیمت سیگار و مالیات محصولات دخانی گفت: قیمت پایه و مالیات بر سیگار در کشور پایین است؛ در حالی که نرخ مالیات بر محصولات دخانی باید ۴ برابر قیمت مصرف‌کننده باشد. چرا اجازه گران شدن سیگار را صادر نمی‌کنند؟ متأسفانه مصرف دخانیات می‌تواند منجر به سرطان ریه شود و این سرطان از منظر درمانی بسیار هزینه‌بر است. اگر یک فرد مبتلا به سرطان شود شاید حتی مجبور نشود خانه خود را برای هزینه‌های درمانی بفروشد؛ سیاست

معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد

دخانیات قاتل ۵۰ هزار ایرانی در سال



وزارت بهداشت پیشگیری از بیماری‌ها است. وی با بیان اینکه صاحبان صنایع دخانی نوک پیکان تبلیغاتی خود را به سمت جوانان و زنان نشانه‌ان گرفته‌اند، اظهار کرد: شکل و شمایل مصرف محصولات دخانی طی ۱۰ سال گذشته تغییر کرده، به نحوی که صاحبان صنایع نوک پیکان تبلیغاتی خود را به سمت زنان و جوانان نشانه گرفتند و از هر روشی برای افزایش مصرف دخانیات در میان این گروه‌ها استفاده می‌کنند.

افزایش قیمت؛ راهکاری برای کنترل مصرف دخانیات

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه پیشگیری از مصرف دخانیات باید به هر روشی انجام شود، افزود: میزان مرگ و میر سالانه ناشی از مصرف دخانیات در کشور معادل ۵۰ هزار نفر است. هنگامی که میزان مرگ و میر ناشی از مصرف دخانیات و بیماری‌های ناشی از مصرف دخانیات را در کانون توجه قرار می‌دهیم باید به اهمیت موضوع کنترل مصرف دخانیات توجه کنیم. باز هم تأکید می‌کنم پیشگیری از افزایش مصرف دخانیات باید به هر روشی انجام شود، افزایش قیمت سیگار می‌تواند راهکاری برای کنترل مصرف محصولات دخانی باشد چنانچه در کشورهای دیگر نیز تاثیر گذاشته است. هنگامی که یک شخص بداند حدود نسبی از حقوق ماهانه خود را برای مصرف سیگار بپردازد از مصرف آن خودداری می‌کند. وی با بیان اینکه دو مولفه مصرف دخانیات نیز دارند، خاطر‌نشان کرد:

مصرف سیگار در شبکه‌های مجازی به هر طریق ممکن اتفاق می‌افتد اما آموزش و فرهنگ‌سازی می‌تواند در پیشگیری از مصرف دخانیات نقش داشته باشد. علاوه بر فرهنگ سازی مناسب محصولات دخانی باید با قیمت زیاد به فروش برسد.فرشیدی با بیان اینکه وزارت بهداشت با فروش، عرضه و تولید سیگار الکترونیک مخالف است، اظهار کرد: مضرات سیگار الکترونیک از سیگارهای کلاسیک بیشتر است. سیگارهای الکترونیک که توسط مراکز عرضه‌کننده محصولات دخانی به فروش می‌رسند، قاچاق هستند. وزارت بهداشت با مراکز عرضه سیگار

الکترونیک برخورد می‌کند و در جهت پلمب این اماکن گام برداشته است. وزارت بهداشت، برخی مراکز فروش سیگار الکترونیک را طی چند روز گذشته پلمب کرده است.

وی ادامه داد: وزارت بهداشت زیر بار صدور مجوز تولید محصولات سیگار الکترونیک و محصولات دخانی نویدید نمی‌رود. برخی افرادی که خواهان تولید سیگار لکترونیک هستند اظهار می‌کنند وزارت بهداشت با شعار سال یعنی جهش تولید مخالف است اما ما در وزارت بهداشت با جهش تولید مخالف نیستیم بلکه با تولید محصولات که مضر سلامتی است مخالف می‌کنیم.فرشیدی درباره افزایش مالیات بر محصولات دخانی گفت: مخالفان افزایش مالیات محصولات دخانی بر این باور هستند که افزایش مالیات سبب قاچاق می‌شود اما باید گفت قاچاق هیچ ارتباطی با افزایش مالیات ندارد.

نتایج اولیه طرح مطالعاتی قلیان اکسیژن به گزارش ایسنا، معاون بهداشت وزارت بهداشت در پاسخ به پرسشی درباره طرح مطالعاتی قلیان اکسیژن گفت: دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، طرح تحقیقاتی قلیان اکسیژن را ارائه کرده است و این طرح با هدف کنترل مصرف قلیان اکسیژن در ۱۰ استان کشور در حال اجرا است. اگرچه نتایج نهایی این مطالعه مشخص نشده ما نتایج گزارش اولیه خوب است و این قلیان وابستگی ایجاد نمی‌کند. اگر نتایج این مطالعه مثبت تلقید شود قلیان اکسیژن جایگزین قلیان دخانی می‌شودوی در پاسخ به پرسش ایسنا مبنی بر اینکه چه میزان بودجه مالیات بر دخانیات به وزارت بهداشت تخصیص یافته، اظهار کرد: سال گذشته مبلغ ۱۰ همت از محل مالیات محصولات دخانی وزارت بهداشت در برابر نظر گرفته شده بود اما این مبلغ پرداخت نشده است. پرداخت مالیات می‌تواند بخش زیادی از خدمات درمانی و نظام بهداشتی را برطرف سازد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه برخی خواهان فروش محصولات دخانی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای هستند، اظهار کرد: وزارت بهداشت با فروش محصولات دخانی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای مخالف است. وی افزود: وزارت بهداشت با فروش سیگار در مراکز آموزشی ممنوع است و افزایش قیمت هیچ ارتباطی با قاچاق محصولات دخانی ندارد.

افزایش ابر، رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید رخ می‌دهد.

به گزارش ایسنا،وی اضافه کرد:چهارشنبه (۹ خرداد ماه) در شمال آذربایجان غربی، شمال آذربایجان شرقی، اردبیل، ارتفاعات البرز مرکزی و برخی نقاط دامنه‌های جنوبی آن بارش رخ می‌دهد.شیبایان ادامه داد: طی پنج روز آینده ریزش ترگرد در برخی مناطق مستعد و وزش باد شدید و گردوخاک همراه با سامانه بارشی دور از انتظار نیست.

از سوی دیگر، رئیس سازمان امدادونجات از آماده باش نیروهای ایستادی هلال احمر در ۱۰ استان کشور خبر داد.

قانون وضع شد، بودجه نرسید

روند نزولی تعداد متولدین در ایران



درصد این قانون اجرایی نشده است.»

او همچنین در خصوص وعده وزارت صمت در خصوص اهدای ماشین به مادرها گفت: «وزارت صمت خودروی مادران را نمی‌دهد. تا کنون ۲۷۰۰ هزار مادر خودرو گرفته‌اند و حتماً راکوردهای بدتری را در صف انتظار هستند. قرار بود ۵۰ درصد خودروهای داخلی در اختیار مادران قرار گیرد و مادران بدون نوبت و تا‌کمته‌کشی خودرو دریافت کنند، اما قانون کمتر از ۲۰ درصد ظرفیت خودرو در اختیار مادران قرار گرفته است.» به گزارش اکوایران، پیش از این صالح قاسمی، پژوهشگر تحولات جمعیت ایران و جهان و دبیر مرکز مطالعات راهبردی جمعیت کشور، به «همشهری آنلاین» گفت: اگر روند کاهش مولید در ایران همچنان ادامه پیدا کند، شاخص‌های جمعیت‌شناسی ما حتماً راکوردهای بدتری را هم ثبت خواهد کرد. در حال حاضر نرخ رشد جمعیت در کشور هفت‌دهم درصد است که یک رکورد حداقلی در طول تاریخ ایران است و این آمار حتماً به کمتر از این عدد هم تنزل خواهد کرد و تقریباً به سال ۱۴۱۵ به نرخ رشد صفر درصد خواهیم رسید.

یکشنبه ۶ خرداد ۱۴۰۳- ۱۷آی‌لقغه ۱۴۴۵- ۲۶ مه ۲۰۲۴- سال بیست و سوم- شماره ۶۲۷۰

اورژانس

بیش از ۴۲۰۰ تماس مزاحمت‌آمیز با اورژانس تهران در هفته گذشته

رئیس مرکز اورژانس استان تهران از انجام ۲۲ هزار و ۶۲۷ ماموریت از سوی اورژانس تهران در هفته گذشته خبر داد.

محمداسماعیل توکلی، درباره ماموریت‌های اورژانس تهران در هفته گذشته اظهار کرد: از ۲۹ اردیبهشت تا چهار خردادماه در مجموع ۶۷ هزار و ۳۹۲ تماس با مرکز اورژانس تهران برقرار شد که این تماس‌ها منجر به انجام ۲۲ هزار و ۶۳۷ ماموریت شد. در پی این ماموریت‌ها ۵۹۲۲ نفر به مراکز درمانی انتقال یافتند و ۱۶ هزار و ۷۱۵ نفر نیز در محل از خدمات اورژانس استفاده کردند.وی از افزایش ششمرک از تماس تلفنی در هفته جاری در مقایسه با هفته قبل خبر داد و گفت: متأسفانه ۴۲۴۸ تماس مزاحمت‌آمیز نیز در این مدت با مرکز اورژانس تهران برقرار شده است. به گزارش ایسنا، توکلی با بیان اینکه از مجموع ماموریت‌های ثبت شده طی هفته گذشته، ۲۱۴۹ مورد حوادث ترافیکی بوده است، گفت: ۲۰ هزار و ۴۸۸ مورد نیز مربوط به حوادث غیر ترافیکی بوده است. اورژانس هوایی نیز شش سورتی پرواز داشته‌که در پی آن شش نفر به مراکز درمانی انتقال یافتند.

آموزش

تلاش وزارت علوم برای جذب

۳۲۰ هزار دانشجوی بین‌المللی

وزیر علوم با اشاره به برنامه وزارت علوم برای جذب ۳۲۰ هزار دانشجوی بین‌المللی طی برنامه هفتم توسعه کشور گفت: رابرت‌نسان علمی به جذب دانشجوی خارجی کمک کنند. محمدعلی زلفی‌گل در ششمین نشست سالیانه رابرتان علمی گفت: رابرتان علمی در تعامل با رابرتان فرهنگی می‌توانند نقش مهمی در معرفی ظرفیت‌های تحصیل در دانشگاه‌های ایران و جذب دانشجوی بین‌المللی داشته باشند.وزیر علوم در این نشست تأکید کرد: در راستای دیپلماسی بین‌المللی، رابرتان علمی، آن دسته از مجلات علمی و پژوهشی را که به زبان‌های خارجی هستند و نمایه بین‌المللی دارند به اساتید و دانشجویان کشورهای محل ماموریت معرفی کند.وی افزود: معرفی مجلات علمی و پژوهشی به غیر ایرانیان می‌تواند موجب عضویت اساتید خارجی در هیئت‌های تحریریه این مجلات و ارسال مقاله به آنان شود که در افزایش رتبه‌بندی بین‌المللی آنها و دیپلماسی علمی مهم است.زلفی‌گل گفت: در مباحث امروز، انتقال فناوری بین کشورها در بطن همکاری‌های علمی و بین‌المللی قرار دارد و رابرتان علمی باید بتوانند با توجه به مزیت‌ها و نیازهای علمی کشور در این زمینه فعالیت جدی گسترش زبان فارسی در سایر کشورهای ماموریت‌های رابرتان علمی است. گفت: ابتکار سازمان امور دانشجویان در اعطای فرصت مطالعاتی خارج از کشور به دانشجویان دوره دکتری زبان و ادبیات فارسی و استفاده از این ظرفیت برای آموزش زبان فارسی ارزشمند قابل تحسین است.وی گفت: سازمان امور دانشجویان با همکاری مرکز همکاری‌های علمی و بین‌المللی و مرکز نشر دانشگاهی، بسته آفلاین و آنلاین آموزش زبان فارسی به غیر ایرانیان را با تدریس اساتید برجسته تهیه و در امر آموزش استفاده کند.زلفی‌گل خطاب به رابرتان گفت: تجربه‌های خود از ماموریت به عنوان رابرتان را مستند کنید و به نفع فردی انتقال دهید تا رابرتان علمی با آنکا به این مستندات فعالیت خود را با برنامه و هدفمند شروع کنند.

سلامت

ایجاد خط تلفن ویژه گزارش

سقط جنین در بیمارستان‌ها

مدیر کل دفتر بازرسی- ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت، از سامانه ۱۹۰ به عنوان راه ارتباطی مردم با وزارت بهداشت یاد کرد. علیرضا رحیم نیا، با بیان اینکه داخلی‌های سامانه ۱۹۰ از ۶۰ خط در ابتدای کار دولت به ۹ خط رسیده است، گفت: یکی از خطوط مهم ایجاد شده در این سامانه، خط ۶ برای رسیدگی به مشکلات قانونی جوانی جمعیت بوده است.وی افزود: بر اساس قانون جوانی جمعیت، مدت دوره طرح تعهد خدمت برخی از همکاران ما در حوزه سلامت باید کاهش می‌یافت و با باید جابجا می‌شدند همچنین گزارش‌های مربوط به سقط جنین غیرقانونی در مراکز درمانی و یا عدم رضایت مادران باردار نسبت به سقط، به این خط از سامانه ۱۹۰ مربوط می‌شود. به گزارش مهر، مدیرکل دفتر بازرسی- ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: گزارش‌های مربوط به مشکلات قانون جوانی جمعیت بلافاصله توسط معاونت‌های مربوطه و همچنین واحدهای بازرسی دانشگاه‌های علوم پزشکی بررسی و نتایج آن به تماس‌گیرندگان، اطلاع داده می‌شود. خوشبختانه برای بسیاری از موارد سقط جنین غیرقانونی و به تمام مواردی که مادران باردار، مخالف سقط جنین بوده اند، اقدامات لازم انجام و از سقط جنین، پیشگیری شده است.رحیم نیا ادامه داد: تصاویر تولد نوزادانی که با پیگیری سامانه ۱۹۰ و وزارت بهداشت از سقط نجات یافته‌اند برای ما ارسال شده که به عنوان الیوم افتخار وزارت بهداشت در راستای حفظ نفوس و رشد جمعیت، ماندگار شده است.

خانواده

ثبت‌نام وام دهه شصتی‌ها تمدید شد

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری از تمدید زمان ثبت‌نام وام دهه شصتی‌ها در سال ۱۴۰۳ خبر داد. انسبی خزعلی در این باره اظهار کرد: نیمه دوم سال ۱۴۰۰ بود که موضوع طرح تسهیلات تشویقی ازدواج به متولدین دهه ۶۰ ساکن در روستاها و شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت با کارمزد ۴ درصد مطرح شد و براساس آن افراد با بودن تابعیت کشور ایران، عشایر یا ساکن روستا و یا شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت، مجرد بودن زوجین و تاریخ تولد افراد در دهه ۶۰ در بازه تاریخی یک فروردین ۱۳۶۰ تا ۲۹ آسفند ۱۳۶۹ امکان دریافت این تسهیلات را داشتند.

به گزارش ایسنا، به گفته وی، میزان این تسهیلات در مجموع ۵۰۰ میلیون تومان است که سقف ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات برای ازدواج، ۲۰۰ میلیون تومان برای خرید قسطی جهیزیه و به ۲۰۰ میلیون تومان اشتغال در نظر گرفته شده است.

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری با اشاره به ثبت‌نام بیش از ۲۲۰۰ زوج در سامانه ثبت‌نام و معرفی حدود ۱۲۰۰ زوج واجد شرایط به بانک‌ها برای دریافت این وام، تأکید کرد: ارائه این تسهیلات در سال ۱۴۰۳ نیز تمدید شده است.